



Nowy Dwór, 11.12.2017r

Komitet przeciwko spalarni odpadów medycznych,
weterynaryjnych i niebezpiecznych w Nowym Dworze
w składzie Maria Bosteels, Kazimierz Łabieniec, Piotr Pawłowski,
Jerzy Hrynkiewicz, Wiesław Tomaszewski, Joanna Gumińska .

Stowarzyszenie Klub Miłośników Sidry

Siderka 66

16-124 Sidra

Do

Wójta Gminy Nowy Dwór

Nie otrzymujemy odpowiedzi na pisma, ale za to dostajemy z gminy „dziwne” pisma. Ostatnie podpisane przez sekretarza gminy Stanisława Hrynkiewicza z up. wójta z dn.21.listopada br. –(szło bardzo długo), w którym to wzywa się nas do przedstawienia dokumentów:

- a) dokumentu potwierdzającego krąg osób uprawnionych do podejmowania czynności w imieniu Komitetu
- b) dokumentu uprawniającego do składania pism kierowanych do różnych instytucji,
- c) potwierdzenia dokumentu, że Kazimierz Łabieniec mógł złożyć pismo w gminie,
- d) aktu założycielskiego Komitetu, aktu, który normuje strukturę organizacyjną Komitetu,
- e) udzielenie informacji czy wskazany adres Marii Bosteels na piśmie do Wójta z dn. 14.11.2017r jest aktualnym adresem do korespondencji Komitetu.

Pierwsze pisma były skierowane do gminy przeszło miesiąc temu. Zarówno wójt Andrzej Humienny i sekretarz Stanisław Hrynkiewicz doskonale znają mój adres, zresztą podany w piśmie z dn. 06.11.2017r, wiedzą, że to adres naszego komitetu. Dlaczego pytają o to? Dlaczego takiego zapytania nie postawiono wcześniej? Dlaczego czekano tak długo? Nie mamy nic do ukrycia!

Na pierwszym spotkaniu w obecności świadka kiedy padło pytanie Pana Hrynkiewicza "Co to Panią obchodzi, to nie Pani gmina" odpowiedziałam „mieszkam na jej pograniczu i mamy stowarzyszenie, które się tą sprawą zajmie, bo zdrowie z całym jego otoczeniem i kształtowanie postaw obywatelskich są celami stowarzyszenia". Jednocześnie dodałam „ w tym stowarzyszeniu są osoby zamieszkujące na terenie waszej gminy, więc zrobię wszystko

co jest możliwe, aby w Dolinie Biebrzy spalarnia TAKA NIE POWSTAŁA". Oświadczam, że po wyrażeniu zgody przez zarząd Stowarzyszenia Klub Miłośników Sidry 8 sierpnia br. w obecności Kazimierza Łabieniec, Piotra Pawłowskiego, Wiesława Tomaszewskiego, Jerzego Hrynkiwicza, Marii Bosteels został utworzony komitet przeciwko spalarni odpadów medycznych, weterynaryjnych i niebezpiecznych, na mocy uchwały stowarzyszenia. Każda z tych osób ma prawo pisać pisma i podpisywać się, po wcześniejszym uzgodnieniu z resztą komitetu.

W grudniu Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wydaje pozytywną decyzję w sprawie spalarni z adnotacją, iż nie wolno inwestorowi gromadzić i składować tam śmieci do momentu jej otwarcia. Wykonalność tej decyzji może być utrudniona! Nad „takimi” inwestorami jest parasol ochronny w formie ustawy z 2013 roku zezwalającej na wcześniejsze magazynowanie odpadów. Pozostaje pytanie jak do tego ustosunkują się marszałek, wojewoda, starosta a przede wszystkim wójt? Czy można pozwolić na to, aby u źródeł Biebrzy powstała tego typu inwestycja?

Mamy pewność, że pisma z urzędu gminy są celowo opóźniane, aby celowo nie dopuścić Komitetu jako strony w postępowaniu, gdyż pozbawi to nas możliwości odwołania się od decyzji wójta do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Odwołanie się po ustawowym terminie nie będzie rozpatrywane. Mamy wrażenie, że wójt wbrew negatywnej opinii zdecydowanej większości mieszkańców, chce wydać pozytywną decyzję w sprawie spalarni, chociaż sam stwierdził w udzielanym wywiadzie dla telewizji „nie daję gwarancji, że do skażenia nie dojdzie”. Cel, którym kieruje się wójt i sekretarz wyjaśniliśmy dokładnie, a teraz pytamy: - czy na urzędnika kodeks postępowania administracyjnego nie nakłada obowiązku odpowiedzi na pismo na adres podany, chociażby była to Jerozolima?

Czy nie każdy petent może złożyć pismo do urzędu?

– czy w razie wątpliwości, które ma Stanisław Hrynkiwicz aż w pięciu punktach nie powinien tego zgłosić na policję?

– czy gmina Nowy Dwór jest organem kontrolującym ludzi, stowarzyszenia i komitety powstałe z oddolnej inicjatywy?

– czy ludzie nie mają prawa protestować? Czy im trzeba zamknąć gębę, jak to robią w/w urzędnicy, bo jak nazwać inaczej nękanie nas pismami, które celowo przedłużają sprawę nic przy tym nie wnosząc, oraz co ważniejsze, nie uznanie nas stroną w sprawie.

1. Nie otrzymaliśmy odpowiedzi na żadne zadane pytania wynikające z raportu.
2. Dlaczego związał się Pan z inwestorem nieuczciwym Leszkiem Mentelem (patrz Karcze) oraz załączniki 4,7 a dziś po zatrzymaniu tegoż inwestora, zadajemy dodatkowe Panu pytanie: Czy jeśli zarzuty się potwierdzą, a on zostanie skazany, to czy Pan panie Wójcie nie

podpisze tej inwestycji z innym podstawionym z tej branży, mimo pełnej świadomości zagrożenia skażeniem?

3. Czy radni (bo do tej pory nie głosowali w sprawie spalarni) po wydaniu decyzji RDOŚ-u będą głosować w sprawie spalarni? Czy Pan sam podejmie decyzję?

4. Prosimy o podanie z 2 tygodniowym wyprzedzeniem terminu posiedzenia Rady Gminy, ponieważ protestujący chcą poznać w głosowaniu jawnym ostateczne stanowisko radnych w sprawie spalarni. Wyborcy chcą znać stanowisko swoich przedstawicieli w Radzie Gminy

5. Dlaczego Pan łamie bezkarnie jak dotychczas art. 5 Kodeksu Cywilnego?

6. Prosimy o szybkie uznanie naszego Komitetu jako strony w sprawie, abyśmy potem nie obwiniali Pana, że z braku informacji nie mogliśmy się odwołać do SKO. Pytanie to dość długo pozostaje bez odpowiedzi.

Żądamy natychmiastowego odpisania na wszystkie zadane przez nas pytania. Liczymy na to, iż poniżej wymienione instytucje przyjrzą się pracy urzędników gminy i spowodują poprawę relacji w wyniku czego współpraca będzie przebiegać sprawnie i zgodnie z prawem

Odpowiedź proszę kierować na adres:

Maria Bosteels

Siderka 66

16-124 Sidra

Do wiadomości:

Wojewoda Podlaski

Marszałek Województwa Podlaskiego

Starosta Sokólski

Prokuratura Okręgowa w Białymstoku

Prokuratura Rejonowa w Sokółce

Posłowie RP

Z poważaniem w imieniu Komitetu
przy Stowarzyszeniu Klub Miłośników Sidry

